Vì thế Lon Nol và Quốc Hội đồng thanh truất phế vị

Quốc Trưởng đã điều hành quốc gia này hơn 15 năm. Chính vì sự dung dưỡng của Sihanouk bấy giờ, nên Bắc Việt mới sử dụng được đất đai của Campuchia làm căn cứ địa để chuyển vận vũ khí, tập trung lực lượng tổ chức các cuộc Tổng công kích Tết Mậu Thân năm 1968. Vì thế chiến trường Tây Ninh trở nên sôi động mạnh vào các năm 68, 69, 70,...

Sau khi phản công đẩy lui địch ra khỏi Thành phố Sài gòn và vùng Ven Đô, ĐĐ9ND được chỉ định trấn giữ các trọng điểm trong Sài gòn. Đại đội 91 của tôi đóng ở kho đạn Gò Vấp, Đại đội 94 của anh Tâm trấn giữ khu vực ở kho Năm Khánh Hội.